
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа - детский сад для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья № 98 «Хрусталик» 
 

ПРИКАЗ 

 

      28.10.2021г.                                                                                           № 299 

 

г.Вологда 

 
О подготовке к введению федеральных государственных стандартов НОО нового 

поколения 

     На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273- ФЗ, приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» (далее – ФГОС НОО), в целях создания организационно-управленческих, 

материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, 

финансовых и информационных условий введения новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на 

обновлённые ФГОС НОО в 1, 2, 3, 4 классах; 

2. Утвердить положение о рабочей группе (приложение № 1). 

3. Утвердить форму согласия родителей  (законных представителей) обучающихся 1-х, 2-

х, 3-х, 4-х классов на обучение по ФГОС начального общего образования (приложение № 

2). 

4. Утвердить план мероприятий (Дорожная карта) по подготовке к введению нового 

ФГОС НОО (приложение № 3) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор      О.Ю.Шангина 

 

  

 


